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tage udsnitstællinger på repræsentativt grundlag. 
Sådanne udsnitstællinger må i et vist omfang, for- 
ventes gennemført for data, som ikke indgår i regi- 
stret, ligesom totalstatistik for mindre områder, 
f. eks. til kommunale planlægningsformål, vil 
komme på tale. 

Registrets oprettelse skulle indebære mulighed for 
et bedre planlægningsgrundlag fo-i- kommunerne, 
bl. a. i forbindelse med den igangværende etablering 
og revision af udbygningsplaner for det sociale om- 
råde og skoleområdet. Den kommunale og regionale 
planlægnings behov for data på bolig- og bygnings- 
området, der som nævnt i stigende udstrækning er 
søgt imødekommet ved iværksættelse af egne under- 
søgelser og dataregistreringer, må ses på baggrund 
af, at den hidtidige officielle statistik i mindre grad 
er anvendelig og for den eksisterende bygningsbe- 
stand kun omfatter oplysninger om boligerne. 

Et bygnings- og boligregister vil muliggøre en 
lang række administrative lettelser for offentlige 
myndigheder, værker o. lign. Ud over lettelse ved 
henvendelser til borgerne fra offentlige myndighe- 
der kan især nævnes forenkling af boligsikringsad- 
ministrationen og forbedret grundlag for admini- 
strationen i post- og telegrafvæsenet samt teleadmi- 
nistrationerne. 

Mulige anvendelser i den private sektor er ikke 
nærmere undersøgt. 

Bygnings- og boligregistrets organisation og etablering. 
Bygnings- og boligregistret foreslås organiseret 

som en udvidelse af det eksisterende kommunale 
ejendomsregister. Registret føres således, at det 
udgør et landsdækkende register, der henhører under 
boligministerens forretningsområde. Denne kon- 
struktion tilsikrer dels registrets nøje forbindelse 
med den kommunale forvaltning og det kommunale 
ejendomsregister, dels at det samlede registrerillgs- 
system kan anvendet som et centralt register. 

Dette er nødvendigt af hensyn til registrets an- 
vendelse til formål, der henhører under den centrale 
statslige administration, og a,f hensyn til at sikre en 
sådan ensartethed i registrets oplysninger, at disse 
kan anvendes til udarbejdelse af landsdækkende 
statistik, jfr. lov om Danmarks Statistik, lovbe- 
kendtgørelse nr. 15 af 12. januar 1972. 

Ledelsen af den samlede registerdrift henlægges 
til boligministeren. Da registrets formål og organisa - 
tion tilsiger, at den nærmere udformning af regler, 
udformet i medfør af loven, fastsættes efter for- 
handling med Kommunernes Landsforening, Kø- 
benhavns kommune og Frederiksberg kommune, 
agter boligministeren at nedsætte en styringsgruppe 

vedrørende registrets drift og anvendelse. De tekni- 
ske problemer ved registret må efter aftale med 
kommunerne løses således, at der ikke bliver tale 
om dobbeltregistrering. Fordelingen af arbejdsopga- 
verne vil herefter blive tilrettelagt således, at kom- 
munerne varetager oprettelsen og den daglige drift 
af registret. Den statslige opgave i forbindelse med 
registret vil hovedsagelig bestå i: 
at fastsætte regler for registerets førelse, 
at fastlægge registrets minimumsindhold af oplys- 
ninger, 
at fastsætte regler for anvendelsen af de registrerede 
oplysninger. 

Det vil derudover være boligministerens opgave 
at forestå den administrative anvendelse af det 
samlede registersystem ved i samarbejde med Dan- 
marks Statistik at foranledige udarbejdet landsdæk- 
kende udtræk til brug for andre centrale organer og 
private. 

Udnyttelsen af registret til statistiske formål 
påhviler Danmarks Statistik. 

De til registrets etablering nødvendige oplysninger 
må som hovedregel forventes indsamlet ved henven- 
delse til ejerne i form af spørgeskemaer af den ka- 
rakter, der kendes fra ejendomsvurderinger og bo- 
listællinger. 

Den for registrets drift og anvendelse nødvendige 
identifikation af bolig- og erhvervsenheder foreslås 
gennemført ved anvendelse af et dørnummer i til- 
knytning til den nuværende adressebetegnelse. Med 
henblik på at skabe et ensartet og funktionsdueligt 
system og for at undgå konflikter med hidtidige 
betegnelser foreslås, at etage- og sidebetegnelse er- 
stattes af et særligt nummer, således at 3. sal midt- 
for f. eks. betegnes: 3-2. Dette nummer foreslås ge- 
nerelt anvendt som en del af adressebetegneisen i 
maskinelt udskrevne breve fra 'offentlige myndighe- 
der. Indførelse af dørnumre i folkeregistre og det 
centrale personregister forudsættes gennemført med 
bistand af ejeren og på grundlag af delvis udfyldte 
blanketter, der af beboerne suppleres med oplysning 
om dørnummeret og eventuelle personnumre. 

Efter registrets oprettelse vil å jourføring af byg- 
nings-tekniske oplysninger i det væsentlige kunne 
ske på basis af de oplysninger, der indsamles med 
henblik på udarbejdelse af byggestatistik. For så 
vidt angår huslejen for udlejede enheder samt en- 
kelte andre oplysninger, påregnes oplysninger 
herom dog fortsat indsamlet hvert 4. år i forbindelse 
med den almindelige vurdering. Oplysninger om 
nedlæggelse og sammenlægning af lejligheder må 
søges indsamlet ved, at ejeren i medfør af den fore- 
slåede § 4 i loven pålægges en indberetningspligt 
om disse forhold. 


